
《ロータリーソング》
　○　奉仕の理想

《ビ ジ タ ー 紹 介》
　○　みゆき野飯山ロータリークラブ
　　藤田　恭一様

《会　長　報　告》
　○　みなさん、こんにちは ! 今日もようこそ

お越しくださいました。ありがとうござい
ます。

　　　先ず、会長報告ですが、先週 8 日の北信
地区第二グループ I.M. には大勢のメンバー
にご参加いただき、有意義な一日を過ごす
事ができました。	

　　　生憎と中川ガバナーは他地区の大会出席
の為ご参加いただけませんでしたが、筒井
ガバナー補佐を長野北東クラブが支え、成
功裏に閉会いたしました。次年度開催クラ
ブとして、小山ガバナー補佐エレクトと共
に今回を参考にして、少しずつ準備して参
りたいと思います。

　　　ここで恒例の『今日は何の日 ?』ですが、
今日は『洋服の日』です。	1872（明治5）年
の今日、「礼服には洋服を採用する」と言
う太政官布告が出され、公家、武家、いわ
ゆる裃や束帯などの和式の礼服を廃止しま
した。これは洋服の使用を推進するという
もので、全日本洋服共同組合連合会が丁度
100 年後の 1972（昭和 47）年に制定したも
のです。

　　　私見ではありますが、常々感じるのは天
皇陛下におかれては、公式行事の折は是非、
着物でお立ちいただければと願っています
が、皆さんは如何でしょうか ?

　　　天皇陛下と申し上げれば、1990（平成 2）
年の今日、今上天皇の即位の礼が挙行され
ました。即位の礼は皇位を継承した事を内
外に示す儀典で、最高の皇室儀礼で諸外国
における戴冠式にあたります。即位式の後
に五穀豊穣を感謝し、その継続を祈る一代
一度の大嘗祭が行われます。即位の礼、大
嘗祭と一連の儀式を合わせ御大礼（ごたい
れい）又は御大典（ごたいてん）とも称さ
れるそうです。即位を祝う饗宴の儀には、
国家元首級 70 ヶ国、皇室・王室 20 ヶ国、
副大統領級、15 ヶ国、首相級 20 カ国、閣
僚級 35 ヶ国が参加したとの事です。

　　　皇室並びに日本国民の末永い幸を願う今
日この日と考えます。

《幹　事　報　告》　
　〇　例会変更のお知らせ
　　長野 RC	 12 月 9 日（火）年末家族会の為、
	 	 時間と場所を変更いたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。
	 	 12 月 23 日（火）法定休日の為、
	 	 休会いたします。
	 	 ＊定刻受付はいたしません。
	 	 12 月 30 日（火）理事会の決定に
	 	 より休会いたします。
	 	 ＊定刻受付はいたしません。
	 	 1 月 6 日（火）夜間例会の為、時
	 	 間を変更いたします。
	 	 ＊定刻受付をいたします。
	
《出　席　報　告》

本　日 出　席 欠　席 出席率
会員数	65名 28名 37名 43.07%

前々回　10月29日 訂正出席率　70.37%

ロータリーに輝きを
Light  up  Rotary

会長	：	横田　一尊　・　幹事	：	山田　康裕　・　会員サービス委員長	：	宮澤　与一
E-mail	:	neast-rc@valley.ne.jp

URL	:	http://www.valley.ne.jp/~neast-rc/

平成26年11月12日  第2,306回  No. 2,078



《ニコニコボックス》
　誕生日祝い：鷲澤　正一君、原　　徹爾君
　夫人誕生祝い：鷲澤　正一君
　在　籍　賞：和田　守也君、渡辺　敬六君
　欠席当日連絡：荻原　　勝君
　無届け欠席：荻原　　勝君

　○　I.M. 不参加だったので、親クラブの例会
に伺いました。

	 みゆき野飯山 RC　藤田　恭一君

　○　先日、横田会長が会社の窓口に来られま
した。サプライズ訪問に感謝します。本日は、
卓話させていただきます。よろしくお願い
します。	 小林　昌和君

　○　本日よりデビューいたします。よろしく
お願いいたします。	 澤出　剛治君

　○　パルセイロ、残り 2 試合になりました。
今週、来週の日曜日に東和田で応援よろし
くお願いします。	 鷲澤　幸一君

　○　澤出さんの入会を歓迎して！ようこそお
越しくださいました。	 横田会長

《新 会 員 紹 介》
　〇　山田幹事
　　東日本電信電話（株）　長野支店
　　法人営業部長　澤出　剛治氏
　　（神津富治男君の後任）

《新 会 員 挨 拶》
　〇　澤出　剛治君
　　　NTT 東日本の澤出と申します。この度、

神津の後任として入会をさせていただきま
した。

　　　前職は NTT の法人部隊の本社があります
品川でクラウドサービスの立ち上げをして
おりました。今回、縁がありまして長野に
着任いたしました。長野の地域を、盛り上
げる為に頑張ってまいりたいと思っており
ますので、どうぞよろしくお願い申し上げ
ます。

《本日のプログラム》
　○　会員卓話　小林　昌和君
　　「『スマートメータ』って何？」

《北信第二グループ I.M.
� （インターシティ . ミーティング）》
　○　11 月 8 日（土）ホテル国際 21
　　●次期ガバナー補佐挨拶

　●次期ホストクラブ代表挨拶

《11 月 19 日のプログラム》
　○　ゲスト卓話
　　米山記念奨学生
　　リチ・クルニア・アリフさん

《11 月 19 日のメニュー》
　○　和定食
　・〆サンマとカンパチの造り
　　水前寺のりを添えて
　・カニフライ　特製タルタルソース
　・きのこのおろし和え
　・栗ごはん
　・赤だし
　・果物

＝次週予告＝

《11 月 26 日のプログラム》
　○　会員卓話
　　山川　浩之君

《11 月 26 日のメニュー》
　○　洋コース
　・軽く昆布〆したヒラメのカルパッチョ
　・豚バラとアンズのホワイトシチュー
　・ミルフィーユ　赤い実のソース
　・パン
　・コーヒー


